realizó el cómputo municipal de la elección de miembros del Ayuntamiento del 

municipio de Othón P. Blanco, Quintana Roo, obteniéndose los siguientes 

resultados: 

RESULTADOS DE VOTOS EN EL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO 

COALICIONES Y/O 
PARTIDOS 

PARTIDOS 

TOTAL DE VOTOS 

EN 
NÚMERO 

EN LETRAS 

PAN 6,808 
SEIS MIL OCHOCIENTOS 

OCHO 

PRI 2,504 
DOS MIL QUINIENTOS 

CUATRO 

PRD 
1,600 MIL SEISCIENTOS 

PVEM 5,668 
CINCO MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y OCHO 

PT 
1,680 MIL SEISCIENTOS OCHENTA 

MC 
41,870 

CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA 

MORENA 31,938 
TREINTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y 
OCHO 

MÁS 1,762 
MIL SETECIENTOS SESENTA 

Y DOS 

CANDIDATO 
INDEPENDIENTE 

2,557 
DOS MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE 

PAN-PRI 397 
TRESCIENTOS NOVENTA Y 

SIETE 

PVEM-PT-
MORENA 

1,929 
MIL NOVECIENTOS VEINTI 

NUEVE 

PVEM.PT 
196 CIENTO NOVENTA Y SEIS 

PVEM-MORENA 

689 
SEISCIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE 

PT-MORENA 368 
TRESCIENTOS SESENTA Y 

OCHO 

CANDIDATOS NO 
REGISTRADOS  

NO 
REGISTRADOS 

118 CIENTO DIECIOCHO 

VOTOS NULOS  

VOTOS NULOS 
3,436 

TRESMIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y SEIS 

VOTACIÓN TOTAL 

TOTAL 
103,520 

SIENTO TRES MIL 
QUINIENTOS VEINTE 

4. Constancia de Mayoría y Validez de la Elección. El mismo nueve de junio, 

la presidencia del Consejo Distrital 14, expidió y entregó la constancia de 

mayoría y validez de la elección de miembros del Ayuntamiento de Othón P.